[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.06.2015
	г. Зеленогорск
	    № 12-69р

	Об установлении нормы предоставления
площади жилого помещения по договору

социального найма и учетной нормы
жилого помещения на территории
г. Зеленогорска

           В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

Р Е Ш И Л:

	          1. Установить на территории г. Зеленогорска:

          - норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма (норма предоставления)  - в размере 15 кв. м общей жилой площади жилого помещения на каждого члена семьи;
         -  учетную норму площади жилого помещения (учетная норма) в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, - в размере 15 кв. м на  одного человека в домах, пригодных для проживания (в домах, признанных в соответствии с действующим законодательством порядке не отвечающими установленным для жилых помещений требованиям, учетная норма не ограничивается).

          2. Признать утратившим силу  решение городского Совета депутатов от 30.08.2005 № 5-43р «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда на территории города Зеленогорска».
          3. Настоящее решение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности и вопросам ЖКХ.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска                                                      П.Е. Корчашкин